SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

1

Rua Hermógenes Prazeres, nº 59
Bairro Centro – Biguaçu – CEP 88-160-152
Telefone (48) 3094-4105

PROCESSO SELETIVO

03ª CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições,

CONVOCA os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Processo Seletivo

SEMED Edital n° 005/2019 a comparecerem virtualmente no dia 24/02/2021 conforme

o cronograma em anexo (o link do Google Meet será enviado via email para o

candidato, de acordo com seu cargo/disciplina. Para participar, o candidato deve

possuir conta no Gmail), munido da Carteira de Identidade e CPF (originais) para dar

início ao processo de escolha de vaga  e admissão.

O COMPARECIMENTO DO CANDIDATO ABAIXO RELACIONADO É

INDISPENSÁVEL NA DATA E HORÁRIO ABAIXO MENCIONADO, ENTENDENDO-

SE QUE O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ TIDO COMO DESISTÊNCIA DA

EXPECTATIVA DO DIREITO À VAGA.

Edital 005/2019:

“13.6 O candidato que não comparecer no dia, hora e local de acordo com a

convocação, será reclassificado como último candidato da relação homologada dos

candidatos classificados.”

Após a entrega de documentos, incluindo aprovação no exame pré-

admissional, o candidato assinará contrato e iniciará suas atividades.

Biguaçu, 22 de fevereiro de 2021.

Oscar Silva Neto

Secretário  Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

2

Rua Hermógenes Prazeres, nº 59
Bairro Centro – Biguaçu – CEP 88-160-152
Telefone (48) 3094-4105

ANEXO 01

Cargo: ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

009 ALCIDES GARCIA NETO
010 MIRIAN GESSICA GIMENEZ FALCAO
011 LOURDES BENTO DE OLIVEIRA GRESPI
012 HEVILYN IZADORA FRANCISCO
013 TEREZINHA DA SILVA MORAIS
014 ANA CRISTINA ESPINDOLA

Cargo: PROFESSOR II - EDUCACAO INFANTIL

011 RENATA CRISTINA ALVES DE SOUSA
012 AMANDA DA SILVA LUTZ
013 ELIANE TEREZINHA COELHO
014 MARCIA APARECIDA BATISTA
015 IRENE DE SOUZA AUGUSTO
016 MARCELI CONRADO SOUZA
017 CLEUZA CRISTINA CARDOSO DA SILVA
018 LILIANE VIEIRA SIMOES

Cargo: PROFESSOR II - EDUCACAO INFANTIL – PCD

001 SILVIA RODRIGUES DOS SANTOS

Cargo: PROFESSOR II - ENSINO FUNDAMENTAL

002  TAISE DA SILVA SANTOS
003  BIANCA APARECIDA MARCOS RITA
004  CRISTIANE FELISBERTO DE AZEVEDO
005  JOSE LUIZ ALVES
006  MAYKON HINCKEL
007  SILVANA REGINA MABA MACANEIRO

Cargo: PROFESSOR III – EDUCAÇÃO FÍSICA

005 MURILO LUIZ ANSELMO
006 LUCIANA PEREIRA ALVES MONTENEGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

3

Rua Hermógenes Prazeres, nº 59
Bairro Centro – Biguaçu – CEP 88-160-152
Telefone (48) 3094-4105

Cargo: PROFESSOR III – INGLES

003 MELISSA OLIVEIRA DA COSTA

Cargo: PROFESSOR III - LINGUA PORTUGUESA
003 JULIANA GONCALVES DA SILVA

Cargo: PROFESSOR III – ARTES
003 WENDIE DE OLIVEIRA SERRALHEIRO
004 JOAO PAULO FERREIRA SILVA
005 LISETE ADELAIDE BERGER ZAMBRANO
006 GABRIELA TODESCHINI LUCAS

Cargo: TECNICO EM EDUCACAO

002 SABRINA TOMAZ DA SILVA
003 BIANCA MARCELINO FRAGA
004 SANDRA BENTA DE SOUSA SCHMITT
005 KENYA GLADYS PAULO CAMPAGNOLO OLIVEIRA
006 LUCIANO DE OLIVEIRA

Cargo: TECNICO EM MAGISTERIO AUXILIAR DE SALA

001 LUCILENE WALTRICH
002 LICE ANA CHITOLINA
003 PATRICIA TEODORO DOS SANTOS
004 SABRINA LUCAS DE FREITAS
005 JOSIANE APARECIDA SANTOS
006 MARIA DE FATIMA BORGES
007 LUCIANA IRACEMA PEREIRA GESSER
008 JANAINA CRISTINA MARQUES
009 ADRIELY DA SILVA MARTINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

4

Rua Hermógenes Prazeres, nº 59
Bairro Centro – Biguaçu – CEP 88-160-152
Telefone (48) 3094-4105

ANEXO

CRONOGRAMA

CARGO N. DE

VAGAS

DATA HORÁRIO

ESPECIALISTA EM

ASSUNTOS EDUCACIONAIS

06 24/02/2021 14h

Google Meet

TECNICO EM EDUCACAO 05 24/02/2021 14h

Google Meet

TECNICO EM MAGISTERIO

AUXILIAR DE SALA

09 24/02/2021 14h

Google Meet

PROFESSOR II - EDUCACAO

INFANTIL

08 24/02/2021 15h

Google Meet

PROFESSOR II - EDUCACAO

INFANTIL – PCD

01 24/02/2021 15h

Google Meet

PROFESSOR II - ENSINO

FUNDAMENTAL

06 24/02/2021 15h

Google Meet

PROFESSOR III – EDUCAÇÃO

FÍSICA

02 24/02/2021 16h

Google Meet

PROFESSOR III – INGLES 01 24/02/2021 16h

Google Meet

PROFESSOR III - LINGUA
PORTUGUESA

01 24/02/2021 16h

Google Meet

PROFESSOR III – ARTES

04 24/02/2021 16h

Google Meet